Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS – CEP: 98.930-000

CNPJ: 87.612.792/0001-33 – Fone: (55) 3542-1022 – E-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br

P
ág

in
a1

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

TERMO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCUNDUVA, no uso das suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações, comunica aos Proponentes interessados,
que receberam o edital do Pregão Presencial nº 17/2020, objetivando o Registro de Preços
para compra de Lixeiras de Rua para serem instaladas em diversos lugares do Município de
Tucunduva/RS, que verificou-se a necessidade de retificar o edital conforme segue abaixo:

a) Altera-se na tabela do item 2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES do Termo de
Referência deste Edital, a descrição das lixeiras, no tocante ao ESQUELETO:

Onde se lê:  ESQUELETO em ferro cantoneira 1/8 por 1/2;

Leia-se: ESQUELETO em ferro cantoneira 3/16 x 1 x 1/2;

b) Altera-se na tabela do item 2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES do Termo de
Referência deste Edital, a descrição das lixeiras, no tocante a COLOCAÇÃO de 04
ADESIVOS:

Onde se lê: COLOCAÇÃO de 04 ADESIVOS de alto padrão medindo 50cm de largura X 60cm
de altura, sendo 02 adesivos do BRASÃO OFICIAL do município nas laterais, 01 adesivo de
LIXO SECO do lado esquerdo e 01 adesivo de LIXO ORGÂNICO do lado direito, ambos na
tampa;

Leia-se: CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO de 04 ADESIVOS de alto padrão medindo 50cm de
largura X 60cm de altura, sendo 02 adesivos do BRASÃO OFICIAL do município nas laterais,
01 adesivo de LIXO SECO do lado esquerdo e 01 adesivo de LIXO ORGÂNICO do lado
direito, ambos na tampa;

c) Inclui-se as seguintes informações no Termo de Referência do Edital:

             2.1.1. Foto (modelo) da lixeira que está sendo licitada no pregão presencial

17/2020.

Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS – CEP: 98.930-000

CNPJ: 87.612.792/0001-33 – Fone: (55) 3542-1022 – E-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br

P
ág

in
a2

              2.1.2. A instalação das lixeiras será realizada pelo Município.

              2.1.3. O Município fornecerá a arte do Brasão Oficial para a empresa

confeccionar e colocar os adesivo nas lixeiras.

Tendo em vista que o processo licitatório encontra-se suspenso, determino sua reabertura e

com as devidas correções/retificações no edital, a data de abertura do certame passa a ser

dia 28 (vinte e oito) de setembro de 2020 às 14:00h.

 O presente Termo de Retificação e reabertura passa a integrar o instrumento
convocatório mencionado no preâmbulo.

Tucunduva/RS, 31 de agosto de 2020.

________________________
Marcelo Antônio Burin

   Prefeito Municipal